

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฝายน้ำล้น

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ (มข. 2527)

สถานที่ก่อสร้าง : ลำห้วยกลาง บ้านหัน หมู่ที่ 2 ต.บ้านพร้าว อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู

ปริมาณงาน : สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 12.00 เมตร พร้อมสะพานข้ามฝาย

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบมี 1 ชุด จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างฝายน้ำล้น	551,358.84	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	551,358.84	
	ตัวหนังสือ		(ห้าแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมศักดิ์ สุโขษฐ์

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายสุขสันต์ เ้าทา

นายช่างโยธาอาวุโส

นางสาวประภัสสร สุพล

นักจัดการงานทั่วไป

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 (แผ่นที่ 1)

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ (มข. 2527)

ปริมาณงาน : สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.00 เมตร กว้าง 12.00 เมตร พร้อมสะพานข้ามฝาย

สถานที่ก่อสร้าง : ลำห้วยกลาง บ้านหิน หมู่ที่ 2 ต.บ้านพร้าว อ.เมือง จ.หนองบัวลำภู

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ค่าแรง/หน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	ดินชุดและถมกลับ	52.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	7,384.00	7,384.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ชม.	93.00	ลบ.ม.	1,836.45	170,789.85	419.00	38,967.00	209,756.85	
1.3	เหล็ก RB 6	63.00	กก.	23.99	1,511.37	4.40	277.20	1,788.57	
1.4	เหล็ก DB 12	4,884.00	กก.	18.73	91,477.32	3.60	17,582.40	109,059.72	
1.5	ลวดผูกเหล็ก	80.00	กก.	60.44	4,835.20	-	-	4,835.20	
1.6	ตะปู	40.00	กก.	42.06	1,682.40	-	-	1,682.40	
1.7	ไม้ 1 1/2"x3"x4.00 เมตร	25.00	ลบ.ฟ.	409.14	10,228.50	-	-	10,228.50	
1.8	ไม้ 1"x8"x4.00 เมตร	30.00	ลบ.ฟ.	469.74	14,092.20	-	-	14,092.20	
1.9	ไม้ 1 1/2"x6"x3.50 เมตร	40.00	ลบ.ฟ.	493.59	19,743.60	-	-	19,743.60	
1.10	ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 1 1/2"	2.00	ฟ่อน	536.76	1,073.52	161.03	322.05	1,395.57	ค่าแรง 30 %
1.11	ไม้อัดหนา 10 มิลลิเมตร	35.00	แผ่น	379.00	13,265.00	113.70	3,979.50	17,244.50	ค่าแรง 30 %
1.12	หินใหญ่ (รวมค่าขนส่ง)	16.00	ลบ.ม.	590.76	9,452.16	177.23	2,835.64	12,287.80	ค่าแรง 30 %
	รวม				338,151.12		71,347.79	409,498.91	
2	งานป้าย								
2.1	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	1.00	ป้าย	2,208.71	2,208.71	-	-	2,208.71	
	รวม				2,208.71		-	2,208.71	

1. งานหินใหญ่!

พินใหญ่!

ค่าขนส่ง (10 ล้อ + ลากพ่วง)

150

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (คิดที่ 75%)

คำงานต้นท่อน

2. งานป่ายระชาสัมพันธ์

ค่างานดินชุด

- ขนาด $0.30 \times 0.30 \times 0.50$ ม.

- ค่างานคอนกรีต

- ค่าครองชีพ

- ค่าท่อเหล็กดำ ขนาด 1 1/2 นิ้ว หน้า 2 มม.

- ค่าเหล็กกล่องดำ ขนาด 1x1 นิ้วหนา 1.2 มม.

- ค่าเหล็กแผ่นดึง ขนาด 0.80×1.20 ม.

- ค่าอุปกรณ์ยึด จำนวน 4 ชุด

- ค่าสถิติเกอร์ ขนาด 0.80×1.20 ม.

ପ୍ରାଣ

- รวมค่างาน

- ค่าแรงงาน 30 %

- ป้ายไวนิล 1.20 x 2.40 เมตร (ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว)

- รวมค่างานต้นทุน

= 327.10 บาท/ลบ.ม.

= 263.66 บาท/ลบ.ม.

= 590.76 บาท/ลบ.ม.

= 590.760 บาท/ลบ.ม.

590.76

บาท/ลูกบาศก์เมตร (ใช้แรงงานคน)

บาท/ลูกบาศก์เมตร

0.09	สป.ม. @	168.00
------	---------	--------

0.09	สป.ม. @	1,696.26
------	---------	----------

บาท/ท่อน

158.69 บาท/หน่วย

158.00 บาท/แผ่น

5.00 บาท/ชุด

บาท/แผ่น

3.00 บาท/ตร.ม. ๑

= 1.237.47 บาท/ไร่

371.241 บทบาท/ป้าย

600.00 บาท/ป้าย

2,208.71 บาท/ป้าย